
476514-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 476514-2024 - Gara

Italia – Cherosene avio – Gara europea a procedura ristretta accelerata per la conclusione di due 
accordi quadro da aggiudicarsi separatamente ad un unico operatore economico
OJ S 153/2024 07/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: MINISTERO DELLA DIFESA - Segretariato Generale della Difesa - Direzione 
degli Armamenti Aeronautici e per l'Aeronavigabilità
E-mail: r3scls0@armaereo.difesa.it

2. Procedura

Procedura
Titolo: Gara europea a procedura ristretta accelerata per la conclusione di due accordi quadro 
da aggiudicarsi separatamente ad un unico operatore economico
Descrizione: Approvvigionamento di combustibile avio into-plane
Identificativo della procedura: 6595a5e7-5671-416b-a589-c00e3dee92e5
Identificativo interno: 4556755
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09131000 Cherosene avio

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 40 000 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 20 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE
Combinato disposto art. 16, comma 4 del D.Lgs. n. 208/2011 e art. 59 del D.LGS. N., 36/2023 
- 

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Approvvigionamento combustibile avio

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/476514-2024
mailto:r3scls0@armaereo.difesa.it


476514-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

Descrizione: combustibile avio tipo JET A-1 Simbolo NATO F-35 additivato con additivo 
anticorrosivo per la Base Aerea di Ciampino (RM) con servizio di rifornimento into-plane per le 
esigenze A.M.
Identificativo interno: 4556755

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09131000 Cherosene avio

Rinnovo
Rinnovi massimi: -1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 20 000 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 20 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio:
Tipo: Altro
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criteri di aggiudicazione
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Prezzo più basso

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 02/09/2024 10:00:00 (UTC)
Canale di comunicazione ad hoc:
URL: www.acquistinretepa.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Indicazione obbligatoria del subappalto: Nessuna indicazione relativa a subappalti
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 10/09/2024 13:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

http://www.acquistinretepa.it


476514-2024 Page 3/5

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.15.

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: 60 mesi
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: Sarà disciplinato nei singoli contratti di adesione
Subappalto:
L'appaltatore deve indicare qualsiasi modifica a livello dei subappaltatori durante l'esecuzione 
dell'appalto.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Asta elettronica: no

Lotto: LOT-0002
Titolo: Approvvigionamento di combustibile avio fuel cards
Descrizione: Fornitura di jet fuel (Jet A-1 e/o JP-8) con rifornimento into plane presso scali 
nazionali mediante l'utilizzo di fuel cards per le esigenze A.M.
Identificativo interno: 4556755

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09131000 Cherosene avio

Rinnovo
Rinnovi massimi: -1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 20 000 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 20 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio:
Tipo: Altro
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criteri di aggiudicazione
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Prezzo più basso

Documenti di gara



476514-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.15.

5.1.12.

Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 02/09/2024 10:00:00 (UTC)
Canale di comunicazione ad hoc:
URL: www.acquistinretepa.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Indicazione obbligatoria del subappalto: Nessuna indicazione relativa a subappalti
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 10/09/2024 13:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: 60 mesi
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: Sarà disciplinato nei contratti di adesione
Subappalto:
L'appaltatore deve indicare qualsiasi modifica a livello dei subappaltatori durante l'esecuzione 
dell'appalto.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Asta elettronica: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: MINISTERO DELLA DIFESA - Segretariato Generale della Difesa - Direzione 
degli Armamenti Aeronautici e per l'Aeronavigabilità
Indirizzo postale: Via di Centocelle n. 301 00175 Roma  
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: r3scls0@armaereo.difesa.it
Telefono: +39 06469132218
Indirizzo internet: https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/armaereo
/documenti-di-gara/52815.html
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 807fb34d-c3e3-44de-85ea-cef8461a8176 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 18
Data di trasmissione dell'avviso: 03/08/2024 14:25:41 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 476514-2024

http://www.acquistinretepa.it
mailto:r3scls0@armaereo.difesa.it
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/armaereo/documenti-di-gara/52815.html
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/armaereo/documenti-di-gara/52815.html


476514-2024 Page 5/5

Numero dell'edizione della GU S: 153/2024
Data di pubblicazione: 07/08/2024


		2024-08-06T22:06:21+0000




